
Co se děje u nás v obci?

Před zimou už zase uklízíme
listí, zároveň jsme nechali

Ještě stále se vyhlašují
dotace na lesní cesty, proto
připravujeme podklady pro
stavební povolení a poté
žádost o dotaci na lesní
cestu s názvem Rekon-
strukce lesní cesty Maršov�
Pahorek. Dále postupně
zpracováváme víceleté ků-
rovcové dřevo. Abychom se
k němu dostali, museli jsme
nejprve zrekonstruovat své-
pomocí lesní linky �cesty�.
Letos jsme tolik kůrovcového
dřeva netěžili jako v minulých
letech, kůrovec se tak agre-
sivně neprojevoval, kalamita
je, zdá se, na ústupu.

Připravujeme lesní půdu pro
podzimní výsadbu, ale
vzhledem k suchu zatím se
sadbou váháme.

„zalepit“ nejhorší díry po Mal-
šicích, v Čenkově a také
spojnici z Třebelic „na hlavní“.
Na ostatní opravy komuni-
kací jsme podali žádost
o dotaci opakovaně, a to
v květnu tohoto roku. Byla
zařazena mezi náhradníky
�byla shledána úplnou a for-
málně správnou, ale nezí-
skala dostatečný počet bodů
k podpoře�. MMR konečně
zveřejnilo výsledky, dle
tabulky, většina peněz „tekla“
opravdu do méně rozvinu-
tých krajů tak, jak bylo
avizováno, a Jižní Čechy se
objevují velmi sporadicky.
Přesto je možné, že budeme
osloveni, dle zkušenosti z loň-
ského roku se na spoustu
náhradníků dostalo, protože
řada žadatelů ze seznamu
podpořených, dotaci nako-
nec odmítla.

Oprava parketových podlah
v kulturním domě v Malšicích
a v Třebelicích se povedla,
přijďte se podívat na plá-
nované akce, uvidíte sami.

Po změně letního času bude
Sběrný dvůr v Malšicích
otevřen pouze do 16. hodin,
tak jako každý rok, středa a so-
bota zůstává.

Kromě každoročních běž-
ných kontrol našeho matrič-
ního úřadu, byla v říjnu
provedena kontrola Krajským
úřadem. Kontrola byla zamě-
řena na správní řízení na
úseku matrik a na ověřování
opisů listin a podpisů na
listinách. Kontrolou nebyly
zjištěny žádné nedostatky
a výkon státní správy na
kontrolovaných úsecích je
zajišťován na velmi dobré
úrovni.

Z p r a v o d a j m ě s t y s e M a l š i c e

pro Čenkov, Dobřejice, Lány, Malšice, Maršov, Oboru, Třebelice, Všechlapy

2023/8

Malšický zpravodaj

Miloslava Šebková

Co se ještě děje v obci

Po pozemkové úpravě v Čen-
kově je nejblíže ke schválení
komplexní pozemková úpra-
va v Oboře. Ve Všechlapech
se již schází a pracuje sbor
zástupců, v Maršově je svolá-
no jednání ke zjišťování hra-
nic pozemků, v Třebelicích
byla jmenována komise pro
zjišťování hranic pozemků
a v Dobřejicích byla vysou-
těžena firma pro návrh kom-
plexní pozemkové úpravy.

Dále v tomto zpravodaji vás
zveme na vánoční trhy a slav-
nostní rozsvícení vánočního
stromu, na další vánoční a sil-
vestrovské akce vás ještě
pozveme v posledním zpra-
vodaji v tomto roce.

Přeji vám hezké dny



Malšický zpravodaj Zápis ze zasedání

2

Galerie Františka Peterky

Začátek: 16.00 hodin

starostka
Miloslava Šebková MBA

Ing. Pavel Hejný,
Ing. Jaroslav Janoušek,
Ing. Pavel Kašpar,
Mgr. Pavel Klíma,
Ing. Ladislav Křivánek,

Zasedání řídil:

Místo konání:

Přítomni:

Milan Miňha Dis.,
Ing. Martin Novák,
Petr Novák,
Ing. Antonín Randa,
Mgr. Alois Sassmann,
Miloslava Šebková MBA

Zapisovatelka:
Lada Kupková

Ověřovatelé zápisu:
Mgr. Alois Sassmann,
Ing. Pavel Hejný

Omluveni:
0

Hosté: 3
Ing. Monika Smetanová,
Bc. Petra Pavlíková, Ing.
Jaromír Polášek – předsta-
vitelé MAS Krajina srdce

1. Zahájení

Občané: 2

2. Představení spolupráce
v MAS Krajina srdce

Návrh programu:

6. Různé

4. Rozpočtová opatření
5. Pozemky

7. Diskuse

3. Výběrové řízení – výdej-
na MŠ – gastro vybavení

8. Závěr

Paní Petra Pavlíková sezná-
mila zastupitele s prací MAS
v sociální oblasti. Představila
organizaci Šatník, která
poskytuje materiální a potra-
vinovou pomoc, zejména
matkám samoživitelkám
a lidem bez domova. Spo-
lupracují s Charitou Tábor,
s Potravinovou bankou nebo
iniciativou Patron dětí. Dále
představila terénní pečo-
vatelskou službu městyse
Borotín.

vě se snaží o zvyšování kvality
života ve venkovských oblas-
tech. Zajišťují materiální i po-
travinovou pomoc, a to i na
území naší obce, pomáhají
zdarma zejména starším ob-
čanům s administrací dotač-
ních programů Zelená úspo-
rám nebo kotlíkových dotací.
Dále spolupracují s pozem-
kovým úřadem v souvislosti
s výsadbou stromů jak pro
obce, tak i pro fyzické osoby.
Dále pracují na komunitní
energetice, na zpracování
energetické koncepce pro
obce.

Právě o komunitní energetice
pohovořil pan Jaromír Polá-
šek. Informoval přítomné
o tom, že MAS je členem Unie
komunitní energetiky. Nabídl
pomoc se zmapováním ener-
getických zdrojů a vytvoření
místní energetické koncepce,
nastavení energetického ma-
nagementu v rámci progra-
mu EFEKT a připravovaném
založení Energetického spo-
lečenství.

V závěru ještě paní Smeta-
nová všechny informace
zrekapitulovala. Uvedla, že
pokud by se městys Malšice
stal členem MAS Krajina srd-
ce, zaplatil by pouze vstupní
poplatek 20 Kč za obyvatele
a žádné další poplatky již
z členství nevyplývají. MAS je
financována z 95 % z pro-
středků MMR, dále je pod-
porována z prostředků
Jihočeského kraje a také si na
svou činnosti snaží vydělat.

3/ Již na minulém zasedání
bylo projednáváno výběrové
řízení na akci Výdejna MŠ –
gastro vybavení. Vzhledem
k výrazně nízké ceně vítězné
firmy požádala výběrová ko-
mise o vysvětlení a komise se
poté sešla podruhé. Předseda
komise pan Pavel Hejný
uvedl, že vzhledem k tomu,
že nabídková cena vítězné
firmy Multi CZ s.r.o. byla
výrazně nižší než nabídky
dalších oslovených firem,
požádal městys o doplnění
nabídek jak firmu Multi CZ,
tak druhou firmu v pořadí IN-
Gastro. Jednalo se o dodání
dodatečných informací k ne-
rezovému materiálu, k výrob-
kům a k zařízením. Po prostu-
dování těchto doplňujících
informací, se komise shodla
na potvrzení vítěze výběro-
vého řízení firmu Multi CZ
s.r.o. s nejnižší nabídkovou ce-
nou 542.203,76 Kč bez DPH.

Pro: 11 / Proti: 0 / Zdržel se: 0

Zastupitelstvo městyse
schválilo vítěze výběrového
řízení na gastro vybavení
v MŠ, firmu Multi CZ s.r.o.
s nejnižší nabídkovou cenou
542.203,76 Kč bez DPH.

4/ V tomto bodě starostka
předložila zastupitelům 16.
rozpočtové opatření a návrh
17. rozpočtového opatření
roku 2023. 16. rozpočtové
opatření bylo schváleno v pra-
vomoci starostky a je před-
loženo na vědomí a v návrhu
17. rozpočtového opatření je
zahrnut výdaj na nákup po-
zemku p.č 2273 v kú Malšice,
schváleno na minulém za-
stupitelstvu a na výdejnu MŠ
ve výši 660.000 Kč,

Zastupitelstvo městyse
schválilo 17. rozpočtové
opatření roku 2023.

Usnesení č. 69/23/ZM:

Pro: 11 / Proti: 0 / Zdržel se: 0

Usnesení č. 68/23/ZM:

ZÁPIS 8.Z ZASEDÁNÍ
zastupitelstva  městyse Malšice

Paní Monika Smetanová
v úvodu uvedla, že představí
zastupitelům pouze tu oblast
činnosti, kterou můžou v této
době nabídnout. Místní akční
skupina (MAS) Krajina srdce je
občanské sdružení, které
sdružuje laickou i odbornou
veřejnost a podporuje rozvoj
venkovského území, které
zahrnuje 51 obcí. Nefungují
pouze jako prostředník pro
rozdělování dotací, ale celko-

2/ Starostka představila
hosty, paní Moniku Smetano-
vou předsedkyni MAS Krajiny
srdce, paní Petru Pavlíkovou
a pana Jaromíra Poláška, kteří
zastupitele seznámili s kon-
cepcí a prací MAS Krajiny
srdce.

1/ Jednání zastupitelstva
Městyse Malšice zahájila sta-
rostka Miloslava Šebková
a konstatovala, že je pří-
tomno všech 11 zastupitelů,
zasedání zastupitelstva je tak
usnášení schopné a schva-
lovací kvórum činí 6 hlasů.

Za ověřovatele zápisu navrhla
pana Pavla Hejného a pana
Aloise Sassmanna, zapiso-
vatelkou jmenovala paní
Ladu Kupkovou. Všemi hlasy
schváleno. Dále konstatovala,
že zápis z minulého zasedání
byl řádně vyvěšen na úřední
desce, nebyly vzneseny žád-
né připomínky a byl tudíž
schválen.

konaného dne 2. 10. 2023

Pokračování na str. 3 >>>



Malšický zpravodajZápis ze zasedání / Pozvánka na zasedání

3

6/

5/ Při jednání u kapličky ve
Všechlapech bylo zjištěno, že
část pozemku městyse p.č.
609/2 je připlocena k po-
zemku pana Jaroslava Pána.
Vzhledem k tomu, že lze při-
plocený pozemek odprodat,
není součástí komunikace, se
zastupitelé shodli na vy-
hlášení záměru prodeje této
zaplocené části pozemku.
Kupující uhradí geometrický
plán a veškeré poplatky
spojené s převodem pozem-
ku včetně kupní smlouvy.

Usnesení č. 70/23/ZM:

Pro: 11 / Proti: 0 / Zdržel se: 0

Zastupitelstvo městyse
schválilo vyhlášení záměru
prodeje připlocené části
pozemku městyse p.č. 609/2
v kú Všechlapy.

a) Starostka předložila za-
stupitelům Smlouvu o bu-
doucí smlouvě o zřízení
věcného břemene - služeb-
nosti č. E654-S-3633/2023
uzavřenou se Správou že-
leznic jedná se o uložení
vodohospodářských sítí pro
garáž hasičské techniky.
Věcné břemeno je zřizováno
za úplatu ve výši 295 Kč.

Zastupitelstvo městyse
schválilo Smlouvu o budoucí
smlouvě o zřízení věcného
břemene - služebnosti č.
E654-S-3633/2023 uzavíra-
nou se Správou železnic.

Pro: 11 / Proti: 0 / Zdržel se: 0

Usnesení č. 71/23/ZM:

b) Dále starostka předložila
Smlouvu o zřízení služebnos-
ti s firmou Cetin a.s. na
uložení podzemního komu-
nikačního vedení veřejné sítě
pod kruhovým objezdem
v Malšicích.

Usnesení č. 72/23/ZM:
Zastupitelstvo městyse Mal-
šice schválilo Smlouvu o zří-
zení služebnosti s firmou
Cetin a.s. na uložení pod-
zemního komunikačního
vedení veřejné sítě pod
kruhovým objezdem v Mal-
šicích.

Pro: 11 / Proti: 0 / Zdržel se: 0

c) Starostka informovala
zastupitele o opětovném
podání žádosti na pořízení
dopravního automobilu pro
JSDH Malšice.

Velitel zásahové jednotky pan
David Kupka se obrátil na
starostku s návrhem na pro-
dej dopravního automobilu
Ford Transit. S automobilem
může jezdit pouze ten, kdo
má řidičský průkaz na auto-
bus, a takových je málo. Pan
Pavel Kašpar uvedl, že auto-
mobil je patnáctimístný a 25
let starý, má najeto 80 tisíc
kilometrů, technická kontrola
je platná do 12/2023. Starost-
ka proto navrhla nechat
zpracovat znalecký posudek
na určení ceny a vyhlásit
soutěž obálkovou metodou.

Usnesení č. 73/23/ZM:

Pro: 11 / Proti: 0 / Zdržel se: 0

Usnesení č. 74/23/ZM:
Zastupitelstvo městyse Mal-
šice schválilo odměnu mat-
rikářce za jeden sňatečný
obřad ve výši 1000 Kč
s platností dne schválení.

d) Starostka navrhla zvýšení
odměny matrikářkám za
provedený sňatečný obřad
mimo svou pracovní dobu.
V současné době je schvále-
ná odměna 500 Kč za obřad,
ale po stržení všech odvodů
již tato odměna není při-
měřená. Navrhla proto zvýše-
ní odměny matrikářce na
1000 Kč za jeden obřad.

Zastupitelstvo městyse Mal-
šice schválilo zpracování
znaleckého posudku na
cenu a následné vyhlášení
soutěže obálkovou metodou
na prodej dopravního auto-
mobilu Ford Transit za cenu
ve znaleckém posudku.

Pro: 11 / Proti: 0 / Zdržel se: 0

e) Klub přátel školy se na
městys obrátil se žádostí
o dar na svou činnost ve výši

10.000 Kč na školní rok
2023/2024. Starostka uvedla,
že práce KPŠ je obdivuhodná,
a proto navrhla schválit dar
na činnost v požadované výši
do konce tohoto roku. V příš-
tím roce mohou požádat
o další část.

Usnesení č. 75/23/ZM:
Zastupitelstvo městyse Mal-
šice schválilo darovací
smlouvu pro KPŠ Malšice ve
výši 10.000 Kč.

Pro: 11 / Proti: 0 / Zdržel se: 0

f) Na minulém zasedání bylo
dohodnuto, že pan Vladimír
Beneš projedná s vlastníky
dotčených pozemků případ-
nou žádost o 4. změnu ÚP
Malšice. Ten informoval za-
stupitele o tom, že žádný
z jím oslovených vlastníků
nemá na podání žádosti o 4.
změnu ÚP zájem, nechce
v budoucnu na svých po-
zemcích stavět a nebudou
tedy na této žádosti nijak
spolupracovat. Zamítli i jím
navržené odkupy pozemků.
Přečetl i vyjádření projek-
tanta, které ovšem problém
změny v územním plánu
neřešilo. Zastupitelé se shodli
na tom, aby si pan Beneš
podal žádost na změnu
v územním plánu - 4. změna
ÚP Malšice, kterou bude
muset uhradit. Po vyjádření
pořizovatele Města Tábor
a Krajského úřadu k žádosti,
budeme vědět, zda bude
možné požadované změně
v územním plánu vyhovět.
Zastupitelé doporučili doplnit
žádost nákresem navrhova-
ného řešení.

Do diskuse se přihlásil pan
Antonín Randa s dotazem do
kdy bude probíhat uzavírka
hlavní silnice v úseku Vše-
chlapy-Sudoměřice u Bechy-
ně. Starostka mu odpověděla,
že oficiální termín je do 23. 10.
2023.

7/ Diskuse

>>> Pokračování ze str. 2

Zapsala

Miloslava Šebková MBA

Na závěr starostka poděko-
vala všem přítomným za
účast a v 18.00 hodin zase-
dání zastupitelstva ukončila.

8/

starostka:

Ing. Pavel Hejný

Lada Kupková

Mgr. Alois Sassmann

Dále se pan Alois Sassmann
zeptal, kde jsou zveřejněny
objízdné trasy. Starostka
uvedla, že jsou vždy zve-
řejněny na úřední desce,
v tomto případě byly zve-
řejněny s velkým časovým
předstihem, také hodně
dopředu informovala i ve
zpravodaji.

ověřili:

Navržený program:

8. Pozemky

1. Zahájení

3. Prodej – Ford, obálková
metoda

2. Výběrové řízení -
Přístavba MŠ Malšice
vnitřní vybavení
nábytkem

10.Diskuse

4. OZV o stanovení obec-
ního systému odpado
vého hospodářství

11. Závěr

5. OZV- pravidla pro
pohyb psů na veřejném
prostranství

6. Stanovení výše ceny
vodného a stočného
na rok 2024

7. Rozpočtová opatření

9. Různé

POZVÁNKA
NA ZASEDÁNÍ

Zastupitelstva Městyse
Malšice, které se bude

konat v pondělí

v Galerii Františka Peterky
20. 11. 2023 od 16.00

Miloslava Šebková MBA v.r.
starostka městyse Malšice

Různé

Různé



4

Malšický zpravodajMalšický zpravodaj O rodině Boudových

Rodina Boudova

Rodinu doprovázel na kytaru
výtvarník Vlastimil Sobota,
autor nového loga knihovny

Mohli jsme si prohlédnout
díla pana Cyrila Boudy, jeho
syna Jiřího a jeho manželky
Jany - ti se bohužel už do-
stavit nemohli. Ale zatleskali
jsme přítomným: Martin Bou-
da a jeho děti Matěj a Anežka.
Rodina doprovodila výstavu
vlastní hudební produkcí -
klavír a zpěv, Anežka hrála na
ukulele a tamburínu, Matěj
bubnoval na akustickou bed-
nu.

Ve středu 20. září se zájemci
sešli v galerii v Malšicích na
neobvyklé vernisáži. Není
běžné, že se v rodině uměním
zabývá několik generací po
sobě. V rodině Boudových
tomu tak je. Navíc se podařilo
panu Sassmannovi sezvat
všechny na jedno místo, a to
do naší galerie. Nádherný
zážitek.

Manželé: Alois Bouda, profe-
sor kreslení a jeho manželka
Anna vedli své syny Cyrila
a Jaroslava ke kreslení.

Večerem nás provázel pan
Sassmann svým příjemným
humorem. Zásadní fakta o ro-
dině shromáždil a přednesl
pozvaný sběratel, RNDr. Karel
Žižkovský, po manželce Jiho-
čech. Dále cituji informace od
pana Mgr. Sassmanna, neboť
podle jeho slov: V rodině
Boudů by se lehce ztratil kde
kdo.

Cyrilova žena Anna Boudová
rozená Suchardová z Nové
Paky, která ráda malovala
květiny, jimiž vyhrávala sou-
těže u nás i v cizině a říkalo se
jí "malířka květin".

a galerie, a který u nás také vy-
stavoval (po Adolfu Bornovi
majitel největšího kníru v re-
publice).

Její bratr Vojtěch Sucharda
vytvořil po květnu 1945, kdy
shořela Pražská radnice a byl
poničen Staroměstský orloj,
nové sochy apoštolů v orloji,
na které se díváme dodnes.

Jejich synové: Jaroslav Bou-
da, velmi nadaný, bohužel
utonul ve 21 letech roku 1919.
Akad. malíř Cyril Bouda,
narozen 1901 Kladno, pak žil
celý život v Praze. Národní
umělec. Při křtu mu byl za
kmotra Mikoláš Aleš, čehož si
Cyril nesmírně vážil. Jeho
žena: Eva rozená Šimonová z
taktéž významné grafické
rodiny Šimonů.

Jejich syn: akad. malíř Jiří
Bouda (1934 Praha - 2015
Praha), autor mého prvního
exlibris (a jeho posledního).
Jeho žena: akad. malířka
Jana Boudová rozená Kalino-
vá (+2011). Má na zdejší
výstavě litografie na pravé
straně galerie (od vchodu z
knihovny). Tvořila nádherné
věci.

Výstava potrvá do 26. listopa-
du a stojí za zhlédnutí.

ZH

Jejich děti: Matěj Bouda, nar.
1996 Praha, tiskař, hudebník
(violoncello, bubny). Má ka-
pelu Good Times Only (k ní
udělal plakát s ženou na kole).
Jako tiskař litografie pomáhá
slavným umělcům tvořit
jejich díla. Anežka Boudová,
narozena roku 2000 Praha,
novodobá rodová malířka kvě-
tin, pracuje jako designerka
nábytku. Tolik citace informa-
cí od pana Sassmanna, jemuž
moc děkuji za pomoc.

Jejich syn: akad. malíř Martin
Bouda nar. 1965 Praha,
též tiskař (litografická dílna
v Praze, Říční ulice), v domě
kde žili bratři Čapkové a kde
vznikly jejich slavné romány,
mj. tam vzniklo slovo robot.
J e h o m a n že l k a : Le n k a
roz. Ambrožová, houslistka
v Pražské filharmonii, bohu-
žel na výstavě nebyla.



5

Malšický zpravodajStřípky

2. byt� Cibulka Josef �1809
Jedlany�, „poklasný u pachtýře
dvora, náleží do obce Cho-
toviny“. Manželka Marie, nar.
1789 �sic!!� Beranova Lhota, „vě-
kem sešlá, k práci neschopná“.
Poklasný byl hospodářský
pracovník zodpovědný za
správu stodol statku, pozn.
autor.

Čeledín na roční mzdě: Josef
Chaloupský �1830 Vřesce�.
Jeho manželka: Kateřina �1833
Jeníčkova Lhota u Chotovin�,
nádenice na denní mzdě.
Jejich syn: Jan �1862 Jeníč-
kova Lhota�.

Alžběta �1826 Czygnovka
u Lvova v Haliči  dnes západ-
ní Ukrajina, pozn. aut.�. Děti:
Hugo �1860 Gross Wisternitz
na Moravě  Velká Bystřice
u Olomouce, pozn. aut.�,
Františka �1861 Malšice�, Marie
�1864 Malšice�, Jan �1866
Malšice�, Josef �1869 Malšice�.

Pasák u dvora Petr Musil �1834
Kámen u Pacova� s manželkou
Annou �1831 Dražice�, služka
na roční mzdě. Jejich děti: An-
tonie �1862 Klokoty�, Kateřina
�1864 Klokoty�, František �1869
Tábor�.

Číslo popisné 86
Rejlek Vojtěch �1837 Malšice�,
vlastník polního hospodářství.
Manželka: Veronika �1841
Malšice�. Děti: Marie �1862�,
Josef �1864�, Matěj �1868�,
všichni narozeni v Malšicích.
Výměnkář, otec: František
Rejlek �1805 Lán�, „věkem sešlý
žije od výměnku“. Manželka:
Anna �1808 Malšice�. Dále zde
žili: čeledín František Tlašek
�1853 Čenkov� a služka Marie
Brožová �1850 Malšice�.

Mgr. Alois Sassmann
Pokračování příště

Číslo popisné 80
Janovský Matěj �1843 Malšice�,
vlastník polního hospodářství.
Manželka: Kateřina �1847

Číslo popisné 79
1. byt� Kubička Jan �1836
Větrovy�, zednický tovaryš.
Manželka: Marie rozená Vrko-
čová �1842 Malšice�, Její ne-
manželská dcera: Terezie
Vrkočová �1863 Malšice�.
Tchyně: Barbora Vrkočová
�1820 Malšice�, nádenice. Dále
zde žili: Veronika Tomanová
rozená Vrkočová �1835 Mal-
šice� a Martin Toman �1832
Klenovice u Soběslavi�, Josefa
Vrkočová, nemanželská dcera
Veroniky roz. Vrkočové �1858
Malšice�.

Číslo popisné 78

2. byt� Vrkoč Anton �1832
Malšice�, nádeník na denní
mzdě v polním hospodářství.
Manželka: Marie Vrkočová
rozená Hrdinová �1834
Malšice�. Děti: Anton �1866�,
František �1869�. Nemanželské
dítky Marie roz. Hrdinové:
Kateřina �1859 Malšice�, Jan
�1861 Malšice�.

1. byt� Hrdlička Gabriel �1826
Řepeč�, nádeník na denní
mzdě v polním hospodářství.
Druhá manželka: Barbora
�1845 Malšice�. Děti: Jan �1866
Malšice�. Nemanželské dítky
po 1. manželce Antonii rozené
Hejné: Josef Hejný �1855
Malšice�, Marie Hejná �1858
Malšice�. Nalezenec z pražské
porodnice: Anna Antonie
Železná �1868�.

2. byt� Douda Pavel �1829
Třebelice�, nádeník na denní
mzdě v polním hospodářství.
Manželka: Marie �1835 Mal-
šice�. Bydlela zde i nádenice
Anna Hejná �1816 Malšice� se
svým nemanželským synem
Františkem �1849 Lán u Mal-
šic�. Dále zde byl při sčítání
zapsán Jan Bejšovec, „mlynář-
ský chasník světem jdoucí“
�1798 Bečice�. Zapsána zde
byla vídeňská nalezenkyně Ma-
rie Dvořáková �1869 Vídeň� a je
u ní poznámka: „Na chování
u Pavla Doudy č.p. 7.“

Lhotka u Dražičky�. Děti: Marie
�1867 Malšice�, Anna �1869 Mal-
šice�.

Číslo popisné 82
Boháčová Marie �1807 Čen-
kov�, vdova, vlastnice polního
hospodářství. Děti: František
�1836 Malšice�, nádeník na
denní mzdě, Matěj �1839
Malšice�, čeledín na roční
mzdě„slouží v Čenkově“, Marie
�1843 Malšice�, nádenice na
denní mzdě.

Číslo popisné 81

Výměnkář, otec: Jan Janovský
�1806 Dobřejice�. Manželka
Anna �1810 Lán u Malšice�.
Jejich děti: Josef �1845
Malšice�, Marie �1849 Malšice�.

Blažek Václav �1815 Malšice�,
nádeník na denní mzdě v pol-
ním hospodářství. Manželka:
Marie �1820 Strkov u Plané nad
Lužnicí�. Děti: Matěj �1839
Malšice�, krejčovský tovaryš na
vandru ve Vídni; Martin �1844
Malšice�, zámečnický tovaryš
na vandru „myslí se, že je
v Americe“; Jan �1847 Malšice�,
obuvnický tovaryš na vandru
ve Vídni; Václav �1849 Malšice�,
kloboučnický tovaryš na
vandru ve Vídni; František
�1853 Malšice�, bednářský
učedník, „učí se ve Vídni“;
Marie �1855 Malšice�, nádenice
na denní mzdě, Kateřina �1858
Malšice�, navštěvuje národní
školu, Josef �1863 Malšice�.

Číslo popisné 83
1. byt� Novák František �1823
Lom u Malšic�, samostatný
krejčí. Manželka: Veronika
�1824 Bečice�. Děti: Anna �1848
Malšice�, František �1851 Malši-
ce�, krejčovský tovaryš; Václav
�1853 Malšice�, krejčovský
učedník; Josef �1856 Malšice�,
Jan �1858 Malšice�, navštěvuje
národní školu; Amálie �1863
Malšice�, Antonín �1866 Malši-
ce�, Marie �1869 Malšice�. Dále
zde žila Marie Doudová �1789
Malšice�, „věkem sešlá, žije od
žebroty“.

2. byt� Hejný Jan �1835 Mal-
šice�, nádeník na denní mzdě v
polním hospodářství. Manžel-
ka: Barbora rozená Havlová

58. Střípky z kronik

Dvůr Karolín. Vystavěn roku
1850 �pozm.aut.�.

�1838 Hlavatce�. Její neman-
želská dcera: Marie Havlová
�1859 Malšice�, navštěvuje
národní školu.

Číslo popisné 84
1. byt� Boháč Josef �1838
Malšice�, samostatný tkadlec,
„jest také nájemcem pozem-
ků“ �=domkář, pozn. aut.�.
Manželka: Marie �1842 Újez-
dec Dražinovský u Domažlic�
 dnes Újezd u Draženova, fara
Klenčí pod Čerchovem, pozn.
aut. Dcera: Anna �1864 Mal-
šice�. Dle matriky byla Marie
rodným příjmením Selnerová
a její rodiče pocházeli z Chod-
ska, maminka byla rozená
Kurzweilová z Újezdce u Dra-
ženova, okr. Domažlice, pozn.
aut. V jejich bytě dále žila
Marie Boháčová, matka a vdo-
va �rozená roku 1802 jako
Háková z Lánu�, vdova, „stářím
sešlá žije od výměnku“. Její
syn: Jan Boháč �1841 Malšice�,
voják rezervík, nádeník v pol-
ním hospodářství.

2. byt� Hrdina Kristián �1820
Malšice�, samostatný truhlář,
„jest také nájemcem pozem-
ků“. Manželka Kateřina �1828
Malšice�. Děti: Jan �1850 Malši-
ce�, truhlářský pomocník;
František �1853 Malšice�, tru-
hlářský učedník; Alois �1861
Malšice�, navštěvuje národní
školu, Marie �1864 Malšice�,
Karel �1866 Malšice�.

Číslo popisné 85

1. byt� Dolejší Josef �1819 Cel-
kovice�, pachtýř dvora, „náleží
do obce Celkovic“. Manželka:

Domy a rodiny na Malšicku 09
Malšice v roce 1870 - pokračování

Nejstarší dochovaná fotografie Malšic, rok 1870



Malšický zpravodajMalšický zpravodaj

6

Report ZH / Soutěž o obecní minibus / STK Bechyně

za podporu.

Jasminka a David se nominovali na
Mistrovství světa ve standardních tancích.

MS bude 5. 11. 2023 v Rumunsku.

Chtěli bychom Vám moc poděkovat

Máme z toho všichni velikou radost.

P IMA DANCEODĚKOVÁNÍ

Ivana Lutovská a rodiče

Václavské posezení, 30. 9. 2023
Na sobotu odpoledne po-
zvaly občany Malšic, Bečic
a okolí malšické a bečické
ženy na Václavské posezení.

Při příchodu do restaurace
nás úsměvem přivítaly paní
Marie Doudová a Ludmila
Široká. Hudba hrála, objednali
jsme si výbornou večeři - ke

Hrála populární skupina
SKUTR.

všeobecné pohodě přece
jídlo patří, že. Přítomní zpívali
písničky sobě i druhým pro
radost, a lidé žijící v okolí
mohou jistě dosvědčit, že nás
bylo opravdu slyšet. Protože
kalorie je zase potřeba vydat,
tak došlo i na tanec. Takhle to
má být: po práci legraci. Ženy,
děkujeme vám.

ZH

Starostka městyse Malšice vyhlašuje
dnem 20. 10. 2023

NA PRODEJ MAJETKU MĚSTYSE
OBÁLKOVOU METODOU

Minibus M2 FORD TRANZIT 130 2,5 TD
reg. značka TAA 2415, rok výroby 1998, najeto 78.000 km.

MINIMÁLNÍ CENA JE STANOVENA
na Kč98.000

Jedná se o služební vozidlo městyse. Vozidlo bylo v provozu
od září 1998. STK je platná do 28. 12. 2023. Vozidlo si lze
prohlédnout po telefonické dohodě - tel. č.: 775 664 234.

Zalepené a zapečetěné obálky označené na líci

„NEOTVÍRAT, KOUPĚ MINIBUS FORD TRANSIT”,
na rubu označené jménem a adresou účastníka soutěže,

budou přijímány a zapisovány do knihy došlé pošty
Úřadu městyse v Malšicích.

Příjem soutěžních obálek končí ve čtvrtek

16. 11. 2023 ve 13.30 hod.
V zalepené obálce bude uvedena navrhovaná

cena za kupovaný majetek, která bude shodná nebo
vyšší než stanovená minimální cena.

Zapečetěné obálky budou otevírány
za přítomnosti soutěžících a veřejnosti

ve čtvrtek 16. 11. 2023 od 13.35 hod.
v zasedací místnosti Úřadu městyse v Malšicích.

Vítězem soutěže se stane za uvedený

majetek. V případě shodné nejvyšší nabídky u dvou a více zájemců,

rozhodne se novým kolem obálkové metody mezi těmito zájemci.

výherce složí kupní cenu na účet Městyse

Malšice tak, aby finanční prostředky městys obdržel do 10 dnů po

rozhodnutí komise. V případě, že do termínu splatnosti částka

splacena nebude, soutěž se ruší a bude vypsána nová.

K předání vozu dojde až po úhradě kupní ceny.

nejvyšší nabídka ceny

Platební podmínky:

S O U T Ě Ž



Malšický zpravodajO táborském Šatníku

7

Táborský
ŠATNÍK
Táborský Šatník má za sebou
první půlrok své existence.
Pomáhá lidem, kteří se dostali
do finanční tísně. Právě pro ně
slouží v přízemí domu 2078
v ulici Dukelských bojovníků
v Táboře výdejna materiální
pomoci. Potřební zde najdou
nejen oblečení, ale i dětské
hračky, knihy, kočárky a mnoho
dalšího. Pomoc pravidelně
využívá kolem 150 lidí.

Novinkou je terénní materiální
a potravinová pomoc pro
obyvatele vesnic na území MAS
Krajina srdce, z.s.

„Fungujeme jako místo, kam
mohou lidé nosit své pře-
bytečné věci. Takové, které jim
už neslouží, ale mohou pomoci
a posloužit někomu jinému,“
popsala princip fungování Šat-
níku koordinátorka materiální
a potravinové pomoci Petra
Pavlíková.

Ošacení i další věci si v Šatníku
může vyzvednout každý, kdo to
potřebuje, a to bez jakéhokoliv
potvrzení o hmotné nouzi.
Pomoc je určena všem bez
rozdílu věku a bez ohledu na
místo bydliště.

„Máme tu kromě oblečení a pot-
řeb pro děti v podstatě všech-
no, co jiní lidé už doma
nepotřebují a vyřazují to po
generálním úklidu domácností.
Byla by škoda, ba i hřích, kdyby
věci, které ještě mohou sloužit
a jsou funkční, končily spolu
s odpadky v kontejnerech. Náš
Šatník je něco jako funkční
recyklace,“ sdělila při otevření
Monika Smetanová z MAS
Krajina srdce.

Šatník se ovšem během půl
roku své existence dočkal hned
několika novinek. „Vytvořili
jsme letáky pro větší propagaci
našich služeb, máme nové
webové i facebookové stránky.
Vedle Šatníku je nově kontejner
na oblečení, lidé je tak mohou
vhodit i v době, kdy je Šatník
zavřený, zkrátka kdykoli,“
vysvětlila Petra Pavlíková.

Nově Šatník nabízí také terénní
pomoc. „Když se nám ozve
třeba starosta, lékař či farář
z nějaké vesnice na Táborsku,
že ví o rodině, která by potře-
bovala naši pomoc, přijedeme

tam,“ upřesnila. Jde o novou
službu, kterou Šatník právě nyní
rozjíždí. Ozývat se mohou
potřební přímo na číslo 775 317
666.

Během dne, kdy je otevřeno, si
pro pomoc do Šatníku přijde
kolem třiceti až čtyřiceti lidí.
„Především jde o maminky
s dětmi, ale chodí i chlapi
z ulice a někdy i bezdomovci,“
upřesnila.

Šatník spolupracuje také s Pa-
tronem dětí. „Jde o národní
iniciativu, která pomáhá dětem.
Hradí jim obědy, zdravotní
pomůcky či zájmové kroužky.
My jako Šatník pomáháme
s výběrem dětí a zaštiťujeme,
že opravdu potřebují pomoc,“
vysvětlila.

„Máme například maminku,
která má několik dětí a je nyní
v tíživé životní situaci. Než se
postaví na nohy, pomáháme jí
materiálně a potravinově, ale
také jinými způsoby. Komuni-
kujeme se správou sociálního
zabezpečení, s úřadem práce
a tak podobně. Tito lidé se
často děsí úřadů a jednání
s nimi. Přitom leckdy stačí, aby
jen překročili práh úřadu
a sociální pracovník je pak už
navede, kam je třeba,“ dodala.

„Zájem je i o boty, tašky, hygi-
enické potřeby či sunar,“

Iveta Nemravová má na starosti
koordinaci chodu Šatníku od
letošního dubna. „Máme pět
dobrovolnic, chodí sem i mimo
otevírací dobu. Vždy by tu měly
být minimálně dvě, ale protože
tvoříme dobrý kolektiv, často se
tu potkáme ve větším počtu.
Nejčastěji třídí oblečení na to,
které je ještě nositelné a které
už ne. Poté je vydávají lidem,
kteří si přijdou pro materiální
pomoc,“ popsala.

Snad nejvíc nyní v Šatníku vítají
trvanlivé potraviny. Potravino-
vá pomoc se však v Šatníku
nevydává, není totiž určena
Táborákům, ale obyvatelům
obcí spadajících pod působ-
nost MAS Krajina srdce.

Největší zájem je o ložní prádlo,
ručníky či spodní prádlo. Bude-
me vděční za dětské oblečení
především pro věkovou kate-
gorii devět až sedmnáct let
a oblečení větších velikostí pro
dospělé. Velká poptávka je také
po školních potřebách a kočár-
cích, hlavně těch lehčích, které
se dají složit například do
autobusu.

dodala. Pomoc pravidelně vy-
užívá kolem 150 lidí. Provozní
doba Šatníku je v pondělí a ve
středu od 9 do 15 hodin.
O letních prázdninách od 9 do
13 hodin.

Nově pak chtějí vyzkoušet pro-
voz bez obsluhy. Lidem by měl
umožnit využívat služeb Šat-
níku i jindy než během
otevírací doby. Mezi sedmou Jiří Dintar, redaktor

a devatenáctou hodinou by
pomocí bankovní identity měli
umožněný vstup i bez přítom-
nosti obsluhy. „Bezobslužný
provoz má fungovat sedm dní
v týdnu. Zda a jak bude fungo-
vat uvidíme teprve po prvních
zkušenostech na základě cho-
vání klientů a dodržování pro-
vozního řádu,“ uzavřela Petra
Pavlíková.

POSKYTUJEME:
MATERIÁLNÍ POMOC

• oblečení a obuv • školní potřeby, hračky
• kočárky, autosedačky, postýlky • ložní prádlo a hygien. potřeby

POTRAVINOVOU POMOC
• spolupracujeme s potravinovou bankou

• vydává se v místě bydliště po předchozí domluvě

TERÉNNÍ PEČOVATELSKOU SLUŽBU
Ve spolupráci se Sociálními službami městyse Borotín.

• pomoc s osobní hygienou, oblékáním, nákupem
• rukodělné činnosti, doprovod k lékaři apod.

Spolupracujeme s charitativní organizací
PATRON DĚTÍ, která je projektem

PATRON DĚTÍ

Podporuje děti v oblastech:
• rozvoje a vzdělávání • zdravotní pomoci

• stravy ve školách "Obědy školákům"

www.sosboro.cz      tel.: 725 088 010

www.patrondeti.cz

Pondělí, Středa hod.9 – 15
(s obsluhou)

7 dní v týdnu hod.7 – 19
(vstup s bankovní identitou)

Dukelských bojovníků 2078,
Tábor, tel.: 775 317 666

MATERIÁLNÍ A POTRAVINOVÁ POMOC
Pomáháme koordinovat pomoc od dárců k potřebným

MATERIÁLNÍ POMOC
• čisté oblečení a obuv v DOBRÉM STAVU

• školní potřeby, hračky • ložní prádlo, nádobí, hygien. potřeby
• kočárky, autosedačky, dětské pleny

POTRAVINOVOU POMOC
• trvanlivé potraviny • dětskou výživu, příkrmy

FINANČNÍ POMOC
Pomozte nám podpořit ty nejzranitelnější. Vaši pomoc použijeme
na nákup potravin, dětské výživy a hygien. potřeb pro nejmenší.

PŘIJÍMÁME:

Sbírkový účet číslo:

2002539359/2010
Rádi Vám vystavíme
potvrzení o daru.

satniktabor@maskrajinasrdce.cz
www.instagram.com/satniktabor        www.facebook.com/satniktabor

www.satniktabor.cz



Malšický zpravodajMalšický zpravodaj

8

Zprávičky Malšické paličky

Z MPRÁVIČKY ALŠICKÉ PALIČKY
Ohlédnutí za prázdninami
– cestování s Paličkou

Od května do října probíhá
v Oblastním muzeu v Cho-
mutově výstava současné
šité a paličkované krajky
Modro-bílý svět, odkud jsme
si za náš Vel ikonoční
cibulákový servis odvezly 1.
místo a tím jsme se dostaly
do povědomí nejenom
krušnohorských krajkářek,
které náš cibulák na výstavě
obdivovaly.

V srpnu jsme byly pozvány
představit Malšickou paličku
a techniku paličkování do
Stožce na Šumavě, kde
každoročně probíhá řemesl-

Malšická palička byla letos
o prázdninách vidět. Jako
tradičně již osmým rokem
jsme vystavovaly soutěžní
práce v Muzeu krajky v Pra-
chaticích. Prezentovaly jsme
se zde přepaličkovanými
obrazy a vinětami na víno
z tvorby pana Teodora Buzu.
Naše práce vzbudily pro svou
originalitu velký zájem.

Poslední prázdninová výstava
neputovala daleko, pohád-
kové večerníčkové postavy
jsme vystavovaly v Divadle
Oskara Nedbala v Táboře.
Děti a jejich doprovod si
mohly prohlédnout upaličko-
vané postavy v rámci návště-
vy pohádkového představení.
Každý mohl hlasovat pro
svého nejoblíbenějšího hrdi-
nu a tři vylosovaní dostali od
Paličky upaličkovaný mono-
gram.

ný jarmark. Organizátorka
tohoto jarmarku viděla naší
výstavu v knihovně ve Vim-
perku, oslovila nás, a tak už
i ve Stožci a širokém okolí
znají Malšickou paličku a krá-
su paličkované krajky.

V rámci prvního představení
navíc proběhl workshop
paličkování.

Malšická palička si zkrátka
prázdniny užívala.

Pojďte s námi dělat radost!
– malá výzvička Paličky
Čas od času se Malšická pa-
lička zapojuje do různých
projektů, které se snaží udě-
lat radost druhým, potěšit je
nebo poděkovat za jejich
obětavou práci. V době
pandemie jsme například pa-
ličkovaly srdíčka a podkafíčka
pro zdravotníky, které jsme
jim osobně předaly a tak jim
poděkovaly za jejich péči.

Nyní bychom rády udělaly
radost dětem, které na
dětském oddělení intenzivní
péče v Táboře podstupují
lékařské vyšetření a malý
dárek, jako taková odměna za

Předem děkujeme

jejich statečnost, je vždy
potěší.

Markéta Prchlíková

A tak prosíme všechny
„neposedné ruce“, které stále
něco kutí, jestli by nechtěly
přispět troškou do mlýna.
Pokud ano, uháčkujte nebo
upleťte pro děti do ne-
mocnice nějakou drobnost.
Potřebujete-li vlnu, rády Vám
ji poskytneme. Volejte 608
102 311.

Za Malšickou paličku

P J MŘEDÁNÍ SRDÍČEK PANÍM PRODAVAČKÁM V EDNOTĚ V ALŠICÍCH

PŘEDÁNÍ SRDÍČEK VRCHNÍM SESTRÁM V TÁBORSKÉ NEMOCNICI

W D O NORKSHOP V IVADLE SKARA EDBALA

V D O NÝSTAVA V IVADLE SKARA EDBALA



Malšický zpravodajZprávičky Malšické paličky / Z Galerie Františka Peterky

9

V Galerii Františka Peterky
budeme mít VÝSTAVU!
Všechny Vás srdečně zveme
na naší první samostatnou
výstavu „Kouzelný advent
a pohádková zima s Mal-
šickou paličkou“. Vernisáž
výstavy proběhne v úterý 28.
11. 2023 od 18:00 hodin.

Výstava se ponese v ad-
ventním a zimním duchu,
nebudou však také chybět
naše soutěžní krajky a spo-
lečné roční práce.

Přály bychom si, abyste se
s námi vánočně naladili a zá-
roveň ohlédli za naším
desetiletým působením.

V rámi výstavy připravujeme
zážitkové programy HURÁ
DO GALERIE pro děti z MŠ
a ZŠ a také chystáme work-
shop paličkování pro veřej-
nost. Přijďte se podívat, Vaše
návštěva nás velmi potěší.

Hurá do galerie aneb
Galerie Františka Peterky
zve děti do světa umění

Od letošního června, kdy
vznikla tato myšlenka, se
v galerii konají k jednotli-
vým výstavám zážitkové
programy, při kterých se
děti setkají s originálními

díly, dozvědí se, jak se dělá
galerie a samy prožijí
zážitek z vlastní tvorby.

V rámci výstavy Děti rády
kreslí, tvoří grafiku a paličko-
vanou krajku se děti dozvě-
děly, co je to exlibris.

Právě probíhající výstavu Čty-
ři generace Boudů zatím také
navštívily dvě třídy malšické
školy. Opět jim pan Sassmann
zajímavě vyprávěl o rodině
Boudů a též je nadchl
vyprávěním o rodokmenech.

Těšíme se, že galerie ožije a
moc si přejeme, aby děti do
galerie rády chodily.

Tento program s poutavým
vyprávěním sběratele exlibris
pana Aloise Sassmanna
navštívily v červnu dvě třídy
naší školy.Pletení a háčkování kousků

pro radost se povedlo
V sobotu 21. října se nás
sešlo 13 pletařek a háčkařek,
abychom si tentokrát s paní
Miluškou Bubelovou upletly
polštář technikou pleteno-
tkaní a uháčkovaly obal na
papírové kapesníky.

Byl to moc příjemně strávený
den, dílo se vydařilo a už teď
se těšíme na další setkání,
které plánujeme v lednu
2024.

MP



Přijďte pracovat do prodejen COOP
v blízkosti Vašeho domova!

N :ABÍZÍME

Těšíme sena Vás :)

•

•

•

•

•

•

•

•

•

práci v české obchodní společnosti

dlouhodobou, stabilní a jistou práci v míště vašeho bydliště

vstřícné a férové vztahy s vedením a na pracovišti

možnost profesního růstu

volbu úvazku (plný/částečný)

placené všechny přesčasy

pravidelnou mzdu nejdéle do 16. dne v měsíci

příspěvek na stravování, penzijní připojištění,

volnočasové aktivity a tábory Vašich dětí

a další benefity

Kontaktujte prosím naše personální oddělení:

e-mail:

tel.:

personalni@jednota-tabor.cz
381 406 837

www.jednota-tabor.cz

Malšický zpravodajMalšický zpravodaj

10

Anketa v knihovně / Silvestr U Michala / Práce v Jednotě

Pár řádek z knihovny

Najdete ji na web. stránkách

na liště nabídek, pod názvem

PRŮZKUM.

www.knihovnamalsice.eu

V knihovně probíhá od 1. 10.

2023 anketa spokojenosti

našich čtenářů.

PRODEJ VÁNOČNÍCH STROMKŮ
zahájen v Malšicích 20239. 12.

Anketa je anonymní, potrvá
do 1. 12. 2023 a bude sloužit
pro statistiku. Budeme rádi,
když těchto pár jednodu-
chých otázek vyplníte a po-
můžete tím zlepšit služby
knihovny.

Děkujeme
Dana Křížovská

Pozvání na silvestrovské posezení

SILVESTR  U MICHALASILVESTR  U MICHALA
31. 12. 2023  od   19:30 hod
Hrají a zpívají:
KDYSIKLUCI a JEN TAK
Možno donést vlastní občerstvení !!

www.stromkyvacha.czTel.: 606 231 494 Petr Vácha, Malšice 141



Malšický zpravodajPráce / Dotace / Vánoční stromky

11

PRODEJ VÁNOČNÍCH STROMKŮPRODEJ VÁNOČNÍCH STROMKŮ
zahájen v Malšicích 20239. 12.zahájen v Malšicích 20239. 12.

SILVESTR  U MICHALA

www.stromkyvacha.czwww.stromkyvacha.czTel.: 606 231 494Tel.: 606 231 494 Petr Vácha, Malšice 141Petr Vácha, Malšice 141



Malšický zpravodajMalšický zpravodaj Pozvánky

Vydává: Městys Malšice, Malšice 131, 391 75 Malšice, : 00252522, tel.: 381 277 488, web: www.malsice.eu, občasník registrovaný pod evidenčním číslem E 10478,
náklad 700 výtisků / Pavel Křížovský - ©2023 (za obsahové chyby neručím)

IČ MK ČR
Grafika a sazba KREDIT

Knihovna městyse Malšice pořádá

CESTOVATELSKOU BESEDU

T ŠADEÁŠ ÍMA

G F PALERIE RANTIŠKA ETERKY

8. 11. 2023 od 18.00
Z Kostariky do Mexika v sedle bicyklu vedla další
z Tadeášových cest. Bezmála 3000 km dlouhá

výprava skrz Střední Ameriku byla jednou
z nejnáročnějších, kterou absolvoval. Během své
cesty potkával zblízka zajímavé lidi, fotografoval

rozmanitou přírodu a nahlížel pod pokličku tamějších
pytláků přímo u silnice. S sebou si vezl tentokrát

i lehký padák, na kterém poletoval na Kostarice,
Guatemale i Mexiku. Celá expedice vygradovala
slezením nejvyšší sopky Severní Ameriky, „Hvězdné
hory“ Pico de Orizaba. Během cesty pokračoval

v charitativním projektu s názvem
Pohled pro Adama.

K dispozici bude rovněž Tadeášova první kniha

Na kole přes Afriku.

Přijďte si poslechnout poutavé vyprávění o cestě skrz
Latinskou Ameriku nevšedním způsobem.

Délka vyprávění a promítání: 90 min.

N
S A

A KOLE A S PADÁKEM
PŘES TŘEDNÍ MERIKU

K MNIHOVNA MĚSTYSE ALŠICE POŘÁDÁ

cestovatelskou besedu

NOVÝ ZÉLAND

G F PALERIE RANTIŠKA ETERKY

31. 1. 2024 od 18.00
NOVÝ ZÉLAND - tři cesty a dva roky života na Novém Zélandu;
magická příroda na třech největších ostrovech, maorská kultu-
ra, nejznámější a nejkrásnější túry Nového Zélandu, a spousta
nevšedních zážitků. Po roce nás opět navštíví cestovatel
a spisovatel Petr Nazarov s další zajímavou přednáškou.

PETR NAZAROV

16. 12. 2023 v 15.00 h.

Pěvecký sbor Nokturno a dívčí kvartet
Nokturneto ze Sezimova Ústí vás zvou
do kostela v Malšicích na

V sobotu 2. 12. 2023 od 15. hod.

v kulturním domě v Malšicích

...k nám zavítá

Mikuláš

... anděl … a i čerti.

Můžete se těšit na

Mikulášskou díln ič ku,

básničky, koledy
a  samozřejmě na nadílku.

Klub přátel školy při

ZŠ a MŠ Malšice, z.s.Klub přátel školy při

ZŠ a MŠ Malšice, z.s.

Klub přátel školy při ZŠ a MŠ Malšice, z.s. ve
spolupráci s Městysem Malšice Vás zve na ...
Klub přátel školy při ZŠ a MŠ Malšice, z.s. ve
spolupráci s Městysem Malšice Vás zve na ...

3. 12. 20233. 12. 2023
15:00 - 16:50 hod. - vánoční trhy

- bohatý kulturní program
- prodej občerstvení, vánočních dekorací

17:00 hod. - rozsvícení vánočního stromu
- vystoupení souboru JEN TAK

Vánocní trhyVánocní trhy
ˇ̌

s rozsvícením stromu u Jednotys rozsvícením stromu u Jednoty


